Администрация
муниципального образования
   Березовский сельсовет
       Бузулукского района
      Оренбургской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]        10.04.2024  №  43
                с. Березовка

Об итогах исполнения бюджета                                                                                    муниципального     образования
Березовский                сельсовет
за 3 месяца  2024  года.

Бюджет муниципального образования Березовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области за 3 месяца 2023 года по доходам исполнен на 17,5%  или поступило доходов в сумме 971 090,35 рублей.
Налоговые и неналоговые доходы исполнены  на 21,8%, или поступило собственных доходов  740158,53 рублей.  В разрезе доходных источников исполнение сложилось следующим образом:
- налог на доходы физических лиц   - 21,6 %;
- налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации - 25,4%,
- налог на имущество с физических лиц – 24,2%,
- земельный налог  с физических  лиц – 7,0%,
- Земельный налог с организаций  - 25,4%,
- государственная пошлина за совершение нотариальных действий – 28,6 %,
  невыполнение прогнозируемых сумм налога на имущество связано с тем, что сроки уплаты наступят с 01.10.2024года.
Бюджет по расходам исполнен в сумме  1 418 494,08 рублей  или 21,2% к уточнённым назначениям (6 676 846,00  рублей).
Расходы  на  дорожное  хозяйство  составили  149 553,70 рублей или 10,3 % годовых назначений (1 450 646,00 рублей).
Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность  составили в сумме 172 865,91 рублей или 23,9% к годовым назначениям (722 700,00 рублей).
Учреждения    культурной    сферы   профинансированы  на сумму
165 400,00 рублей,   что   составляет   20,6 %  годовых  назначений     лимитов   бюджетных  ассигнований (804 100,00 рублей).
Расходы по общегосударственным вопросам исполнены в сумме
 879 349,57  рублей  или  25,4% годовых назначений (3 459 300,00 рублей), из бюджета муниципального образования на денежное содержание  2 единиц работников муниципальных учреждений израсходовано 336 802,00 рублей.
Учитывая вышеизложенное, и на основании ст.5 Устава муниципального образования Березовский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области:
1. Ведущему бухгалтеру  Павловой Н.С.., специалисту сельсовета Дорошиной Н.Н.,  совместно с налоговыми,  финансовыми органами и судебными приставами продолжить работу с налогоплательщиками, направленную  на  максимально возможное увеличение  поступлений  налоговых и неналоговых доходов по бюджету на 2024 год и на плановый период   2025 и 2026 годов и погашению задолженности по исполнительным документам за прошлые годы.
2. Ведущему бухгалтеру Павловой Н.С. в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств,  продолжить работу по оптимизации расходных обязательств учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                          В.В. Спиридонов

Разослано: в дело,  финансовому отделу администрации Бузулукского
                   района, Бузулукской межрайпрокуратуре.